Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

7
2
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

9
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

1
:2

8
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 00707/2013

Requer  informações  sobre  a
instalação  de placas  indicativas  de
ruas em todo o bairro Jardim Santa
Alice.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO  que  este  vereador  foi  convidado  por
moradores do bairro  a participar,  no último dia  14 de junho, de reunião na
residência de Sidnei  e Lucilene Hernandes, na Rua Travessa da Sabedoria,
62, no Jardim Santa Alice;

CONSIDERANDO  que,  entre  inúmeras  reivindicações,  os
moradores solicitam a colocação de placas indicativas nas ruas, uma vez que
o bairro não conta com esse benefício, e a falta de identificação prejudica o
trabalho de entrega dos carteiros, de entregadores e da população dos demais
locais que visitam o bairro;

CONSIDERANDO que, o secretário de Governo, Rodrigo Maiello,
em questionamento anterior sobre instalação de placas indicativas, ressaltou
que  os  locais  que  estão  sem  identificação  devem  ser  comunicados  à
Administração Municipal para que sejam tomadas providências.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Administração Municipal tem conhecimento de que as ruas
do Jardim Santa Alice estão sem placas indicativas?;

2º) Se a resposta for positiva, há previsão de quando as ruas do

bairro serão contempladas com a identificação?;

3º) Se a resposta for negativa, o bairro poderá ser contemplado
com as referidas placas?;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
6

7
2
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

9
/0

6
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

1
:2

8
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

4º) Enfim, quando os moradores do Jardim Santa Alice poderão
contar com esse benefício?;

5º)  As  ruas  que  precisam  de  identificação  são:  Theodoro
Bataglia,  Travessas  da  Camaradagem,  caridade,  Progresso,  Sabedoria,
Ernesto Ramello, José Lopes da Silva, José de Mattos e Elmer Vaughn.

5º) Outras informações que julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador -